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 در موضوع انتقام و پاسخ قاطع به اسرائیل  •
بیشترین چیزی که باید به آن توجه شود  بازدارنده 
بودن پاسخ است . عملیات وعده صادق هرچند 
محکم و چشمگیر بود اما اگر به اندازه کافی 
بازدارنده بود شاهد این مهمان کشی گستاخانه 

آن هم در تهران نبودیم.
 سلام چرا سقف معافیت های مالیاتی افزایش  •

نمی یابد؟
 یعنی سرکاری تر از سامانه ثبت نام وام ازدواج  •

وجود نداره.
 به نظرم برای حل ریشه ای مسئله فلسطین لازم  •

است در وهله اول کشورهای اسلامی همدل و 
هم جهت به همراه دیگر کشورها و قدرت ها رژیم  
اسرائیل را مجبور به پذیرش مصوبات سازمان ملل 

درباره فلسطین کنند.
کیلویی90تومان  • قارچ  قیمت  سلام   

تعزیرات  توجیهی  چه  ازدیروز180تومان! 
و124دارند؟ 

 جانشین محترم فراجای استان خراسان رضوی  •
مجازات ها برای زورگیرها،گوشی قاپ ها و سرقت 
ها باید بازدارنده، عبرت آموز و سخت باشد به 
طوری که تا آخر عمرشان از ذهنشان بیرون نرود و 

یک بار برای همیشه عبرت آموز باشد.
 بابت تعویض شناسنامه های قدیمی در دفاتر  •

پیشخوان، علاوه بر سایر هزینه ها ۷۵000 تومان 
بابت تاییدیه کدپستی اخذ می کنن!تاییدیه ای 
که کمتر از یک دقیقه و در یک کاغذA۵ از سیستم 

پرینت گرفته میشه!
 ازعلاقه مندان روزنامه خراسان خواهش می  •

کنم مشترک روزنامه شوندکه توزیع روزنامه در 
منازل ادامه پیداکنه، چون اگرتعداد کم شود برای 
روزنامه امکان توزیع مقرون به صرفه نخواهد بود. 
اگر قیمت گران است بالاخره همه چی گران شده 

تحمل کنند.
 با توجه به این که اعتیاد عامل بسیاری از جرم  •

ها در کشور شده و می شود به نفع همه کشور 
است تا جلوی عامل همه جرم ها که اعتیاد است، 

گرفته شود.
 سلام. سازمان آب باید تجدیدنظرکند .بنایی  •

دارم و اصلا از آب شهری استفاده نمی کنم، قبض 
آب 8 میلیون تومان انصاف نیست. مراجعه کردم 

میگن تعرفه بنایی،پس کنتور برای چیه؟ 
 جهان در آستانه جنگ اتمی جهانی است، اگر  •

این جنگ در بگیرد احتمال نابودی کره زمین 
هست. همه کشورها ضرر می کنند.

 کلان شهرها را برای مجرمان ناامن کنید. هر  •
استان باید مجرمان خودش را مهار کند تا به کلان 
شهرها نیایند تا امنیت کلان شهرهای کشور 

تامین شود.
 کار سارق حرفه ای سرقت است اگر یک ثانیه آزاد  •

باشد تنها کاری که می کند سرقت است. سارقان 
و مجرمان حرفه ای نباید لحظه ای آزاد باشند. 
باید در اردوگاه کار مشغول کار باشند تا شهرها در 

امنیت باشند.
 در وصف بزدلی اسرائیل کودک کش همین  •

بس که جرئت اعلام ترور شهید اسماعیل هنیه را 
به صورت رسمی ندارند .

  رژیم جعلی و تروریست اسرائیل مکرر دست  •
به غلط کاری  و جنایت می زنه بعد یکسری عقب 
افتاده از روزگار در قالب مقامات رسمی کشورها 
و واداده های دنیاطلب داخلی  افاضه می فرمایند 
نگران وضعیت منطقه هستیم و از اقدامات متقابل 

باید خودداری کرد! 
 سلام وقت بخیر. سه مدرک از مدارک مورد نیاز  •

تسهیلات فرزندآوری برای وام فقط به مبلغ 40 
میلیون تومان. اول جواز کسب، دوم معدل حساب 
قوی، سوم ضامن کارمند یا ضامن با جواز کسب! 

چرا؟ پس سامانه اعتبارسنجی چیست؟!
 تشکیل کارگروه حفظ و تامین زیرساخت های  •

زیستی در هر شهر و استانی از الزامات زندگی و 
حیات مردم آن شهر و استان است .

 در یک ضرب المثل ایرانی که از قدیم بوده،  •
گفته اند : اگر دیوانه ای سنگی به داخل چاهی 
بیندازد، صد نفر عاقل هم بیایند نمی توانند آن 
سنگ را از چاه بیرون بیاورند، این حکایت کاری 
است که بنیامین نتانیاهو درترور مهمان ویژه 
در  هنیه  اسماعیل  شهید  اسلامی،  جمهوری 
خاک کشورمان انجام داد و با حماقت خود آن 
سنگ کذایی را به داخل چاه عمیق انداخت و 
خود را گرفتارتر از قبل  کرد و جهانی را در حیرت 
وتعجب از این جنایت فجیع و عواقب حاصل از آن 

ترور فرو برد .
 انتظار می رود با فاجعه جانسوز شهادت مجاهد  •

صبور،اسماعیل هنیه امنیت همه جانبه درکشور ما 
مورد اهتمام قرار بگیرد،طبق حدیث شریف امنیت 

وسلامت نعمات مجهول اند.
 تمام کاسب ها مالیات و عوارض میدن بعد برخی  •

خواننده های معروف شبی 40میلیون از مردم پول 
می گیرن، چون کارت به کارت میشه واسشون، 

مالیات بهشون تعلق نمی گیره.چرا؟
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حرف مردم

گزینه های پاسخ ایران به ترور هنیه

شهادت ناجوانمردانه و دردناک رئیس دفترسیاسی حماس حاج اسماعیل هنیه 
پس از مراسم تحلیف ریاست جمهوری در تهران، ایران و جهان اسلام را به سوگ 
نشاند. این ترور که ردپای دستگاه های اطلاعاتی رژیم صهیونیستی در آن مشهود 
است، نشان دهنده این مهم است که رژیم صهیونیستی تلاش می کند خود را به 
معادلات قبل از هفتم اکتبر بازگرداند.اما پس از شکسته شدن تصویر قدرت امنیتی 
بودن در منطقه و ریختن خون نزدیک به 40هزار بی گناه که شامل زنان و کودکان 
است، دیگر نظم امنیتی و نظم منطقه قبل از عملیات طوفان الاقصی شدنی نیست 
و انتظارات از محور مقاومت در برابر رژیم تل آویو تغییر کرده است.اکنون منطقه و 
محور مقاومت موظف به ارائه پاسخی درخور به رژیم اسرائیل است.در نتیجه پاسخ 
قطعی است اما چگونگی این پاسخ برای کارشناسان و تحلیل گران محل سوال 
است، در این مطلب تلاش می شود ابعادی که شهادت حاج اسماعیل هنیه را با حمله 
به سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق متمایز می سازد، مطرح کنیم.عموما 
کارشناسان به سه  دسته تقسیم می شوند؛ برخی معتقدند که باید با قید فوریت 
به شهادت ایشان مانند حمله به سفارت ایران در دمشق پاسخ دهیم. این دسته از 
کارشناسان مشخصا پیشنهاد عملیات وعده صادق 2 را ارائه می کنند. برخی دیگر 
با توجه به شواهد و قراین موجود در کشور معتقدند پاسخی متناسب برای حمله در 
زمان کنونی وجود ندارد و نباید در مقطع کنونی پاسخ داد. نگارنده معتقد است: 
»پاسخ در مقطع کنونی باید در دستور کار قرار بگیرد اما با چند ملاحظه؛ اولا عملیات 
موشکی و پهپادی نباشد، ثانیا از خاک ایران صورت نگیرد«. ناگفته پیداست که میان 
همه سه طیف از نظرات، این نکته مشترک است که پاسخ باید در تل آویو باشد نه آن 
که کشورثالث هدف هتک قرار گیرد. برای ایده فوق استدلال ها به این شرح است: 
عملیات حمله به سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق با هواپیمای مشخص 
با مبداء مشخص توسط یک رژیم مشخص به محل دیپلماتیک که دارای مصونیت 
بین المللی است، صورت گرفت. این عملیات اولا توسط تمام جامعه جهانی، مورد 
سرزنش و محکومیت واقع شد. ثانیا جمهوری اسلامی ایران براساس منشور ملل 
متحد می توانست از پاسخ مشروع خود استفاده کند که این کار را انجام داد. بر 
خلاف ترور ناجوانمردانه اسماعیل هنیه که توسط گروهی ناشناس و با اسلحه ای 
ناشناس و بدون پذیرش مسئولیت توسط دولت خاصی صورت گرفت. در نتیجه 
در پاسخ ظرفیت های حقوقی و حمایت های بین المللی در کار نیست. استعفای 
رئیس اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی پس از عملیات وعده صادق نشان داد که 
رژیم اسرائیل به کلی از واکنش ایران بی اطلاع بود و محاسبه چنین اقدامی را نمی 
کرد، به عبارت دیگر موفقیت آمیز بودن و ساخت معادله جدید در منطقه به خاطر 
همین غافلگیری دشمن بود.هیچ گاه در عملیات وعده صادق گرفتن تلفات انسانی 
یا حتی تخریب زیرساخت های رژیم صهیونیستی جزو اهداف عملیات نبود و این 
اتفاق نیز نیفتاد، اما چرا این عملیات موفقیت آمیز شد؟ چون می خواست این پیام را 
ارسال کند که سرزمین های اشغالی زیرضرب موشک های ماست و موشک های 
ایران قابلیت رسیدن به آن زمین را دارد.اما در پی حمله موشکی یا پهپادی ایران در 
ازای شهادت حاج اسماعیل هنیه، آیا عنصر غافل گیری و تغییر محاسبات دشمن 
وجود دارد؟ آیا برای ما در ایران این مسئله مسجل نیست که در پاسخ به عملیات ما، 
به صورت رسمی تل آویو در ایران پاسخ خواهد داد؟پاسخ به ترور کور، موشک نیست 
ثانیا فواید موشک زدن در این عملیات مانند قبل نیست.برخی تاکید بر این مسئله 
دارند که اگر  عملیات موشکی جزو پاسخ ایران نباشد به این معناست که به صورت 
کلی پاسخ ندهیم چرا که سایر موارد میسور نیست. لازم است به این نکته توجه 
کنیم که شرایط کنونی بهترین زمان برای خروج وضعیت دفاعی محور مقاومت به 
وضعیت فعال در عملیات های جنگ اطلاعاتی است. همان طور که پاسخ موشک 
در سفارت، موشکی بود، پاسخ به ترور حاج اسماعیل، تروری است هم وزن. در نتیجه 
باید هر چه زودتر محور مقاومت را از اعتیاد به موشک و پهپاد نجات داد و ظرفیت های 
جدید فرماندهان محور مقاومت را به نظاره نشست. همان طور که مقامات ایران، 
تحریم را در برخی از حوزه ها تبدیل به فرصت کردند، این بار نیز باید ناامن کردن تل 
آویو را به یک هدف جدید تبدیل کنیم.آخرین مسئله و ملاحظه ای که مطرح است 
آن که می گویند: شرافت و حرمت ایران لکه دار شده است و اگر به زودی ایران پاسخ 
خود را به هر نحوی به اسرائیل ندهد)سرعت دادن به عملیات به معنی لاجرم شدن 
حمله موشکی است( غرور جامعه دینی، انقلابی و معتقدین به جبهه مقاومت خدشه 
دار می شود و این مسئله ضررش بیشتر است.در پاسخ به این دسته باید اشاره کرد که 
اولا جبهه انقلاب در داخل و خارج پیرو دستورات رهبری و فرماندهان نظامی است و 
نباید آن ها را متمرد از دستورات فرماندهان عالی رتبه تصور کرد. ثانیا اگر جمهوری 
اسلامی ایران این تصور را برای جامعه جهانی بسازد که تنها یک ابزار به نام موشک را 
در اختیار دارد این مسئله به خواسته اصلی آن ها برای فشارهای بین المللی تبدیل 
می شود و با استفاده مکرر از این ابزار ممکن است فناوری های جدیدی در راستای 
رهگیری و بی اثرسازی آن استفاده شود.در مقام جمع بندی باید گفت که پاسخ 
جمهوری اسلامی ایران قطعی است اما آن را نه فشار افکار عمومی داخلی یا خارجی 
بلکه منافع ملی و منافع جبهه مقاومت تعیین خواهد کرد. این که این پاسخ از چه 
جنسی خواهد بود در اختیار فرماندهان نظامی کشور است که مشتمل بر عملیات 
در خاک سرزمین های اشغالی، عملیات سایبری گسترده، عملیات استشهادی، 

عملیات ترکیبی در جبهه شمالی و جنوبی و...است.

یادداشت روز

  بردیا عطاران 
پژوهشگر مسائل غرب آسیا

بهت صهیونیست ها از حملات جدید حماس
 با وجود بیش از 300روز از عملیات اکتبر حماس اما همچنان گردان های القسام 

و حماس از آمادگی خوبی در برابر صهیونیست ها برخوردارند

صهیونیست ها با ترورناموفق محمدالضیف و البته 
تــرور موفق اسماعیل هنیه به عنوان راس نظامی 
و سیاسی حــمــاس قصد داشــتــنــد کــه حــمــاس را 
شکست خــورده و پایان یافته جلوه دهند و با قرار 
دادن حماس در موضع انفعال و تعیین نشدن شرط 
و طــرح پیشنهادهای جدید در مــذاکــرات، توافق 
دلخواه خود را شکل دهند. اما حملات راکتی سه 
روز اخیر از نوار غزه به سمت شهرک های غلاف غزه 
که همراه با اصابت نیز بوده و هدف قرار دادن سنگین 
نظامیان صهیونیست در نتزاریم و رفح با راکت های 
ــداوم حضور حماس و  سنگین در راستای اعــلام ت
حفظ قدرت آن صورت می گیرد. هندوستان تایمز 
نوشت: گــردان هــای القسام از درگــیــری شدید با 
نظامیان اسرائیل در زلاته در شرق رفح خبر دادند که 
خودرو های زرهی اسرائیل، دو بولدوزر و یک تانک 
مرکاوا در این درگیری ها هدف قرار گرفت. علاوه بر 
این، در تازه ترین تحولات، یک تک تیرانداز حماس، 
یک نظامی اسرائیل را در نزدیکی قبرستان شرقی 

رفح کشت.

حمله پهپادی حزب ا... به »ایلیت«    
در جبهه شمال نیز جنبش حزب ا... لبنان با انتشار 
بیانیه ای اعــلام کــرد با مجموعه ای از پهپاد های 
تهاجمی مقر فرماندهی جدید لشکر 91 در پادگان 
»ایلیت« رژیم صهیونیستی را هدف حمله هوایی 
خود قرار داده است.در بیانیه حزب ا... لبنان آمده 
اســت: مجاهدین مقاومت اسلامی در حمایت از 
مردم ثابت قدم و استوار فلسطین در نوار غزه و در 
حمایت از مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه آن ها و در 
پاسخ به حملات و ترورهای دشمن صهیونیستی 
در شهرک های البازوریه، دیرسریان  و حوله در 
جنوب لبنان، با گروهی از پهپاد های تهاجمی مقر 
رژیم  »ایلیت«  پادگان  در   91 لشکر  تازه تأسیس 
صهیونیستی را هدف قرار دادند. در بیانیه حزب ا... 
لبنان همچنین آمــده اســت: در این حمله، اماکن 
صهیونیست  نظامیان  و  افسران  استقرار  محل  و 
ــت کــه تــعــدادی از  ــرار گرفته اس ــدف مستقیم ق ه
صهیونیست ها کشته یا مجروح شدند.درخصوص 
درگیری های شمال لبنان خبر دیگر این که ارتش 
رژیم صهیونیستی به زخمی شدن یک افسر و یک 
نظامی این رژیم در جریان حمله اخیر از خاک لبنان 
به اراضی اشغالی اذعان کرد. مقاومت اسلامی لبنان 
در دومین بیانیه خود نیز اعلام کرد که در راستای 
حمایت از مردم استوار فلسطین در نوار غزه و مقاومت 
شجاع و شریف آن، رزمندگان مقاومت اسلامی روز 

دوشنبه پایگاه نظامی »المالکیه« را هدف حملات 
پهپادی قــرار دادنــد که همگی به دقت به اهداف 

اصابت کردند.

سیلی به صورت بن گویر در دل تل آویو    
و  فلسطینیان  مقاومتی  عملیات های  تشدید  امــا 
به ویژه عملیات موفقی که در منطقه »حولون« در 
جنوب تل آویو انجام شــد، در وهله نخست بیانگر 
شکست پروژه های ایتمار بن گویر، وزیر فاشیست 
صهیونیست در تسلیح شهرک نشینان است.روزنامه 
عبری هاآرتص دیروز بعد از عملیات ضدصهیونیستی 
یک جــوان فلسطینی در منطقه حولون در جنوب 
تل آویو که منجر به هلاکت دو صهیونیست و زخمی 
شدن چند تن دیگر شد، اعلام کرد که ایتمار بن گویر 
گفته است، تیم های بیشتری را برای مقابله با چنین 
شرایط اضطراری ایجاد می کنیم و همچنین نیروهای 
بیشتری در زندان ها به کار گرفته خواهند شد. این 
تحرکات وزیر فاشیست رژیم صهیونیستی و دعوت 
او به خشونت، مسئله جدیدی نیست و بن گویر از 
زمان روی کار آمدن کابینه افراطی بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم اشغالگر به اقدامات جنون آمیز و 
فاشیستی خود علیه فلسطینیان معروف بوده است، 
اما نکته جدید این جاست که بن گویر علناً به شکست 
طرح خود در خنثی سازی عملیات های مقاومت 
در مناطق مختلف اراضی اشغالی، از قدس و کرانه 
باختری گرفته تا دل تل آویو اعتراف می کند؛ آن هم 
بعد از این که به شهرک نشینان قول امنیت داده بود.

ارتش رژیم صهیونیستی در کرانه باختری در مقابله 
با رزمندگان فلسطینی که سلاح های پیشرفته ای 
هم نــدارنــد، درمــانــده شــده و رو به حملات هوایی 
آورده است، این مسئله به خودی خود دلیلی بر رشد 
مقاومت در کرانه باختری و شکست طرح مسلح کردن 
شهرک نشینان بــرای خنثی کــردن عملیات های 

مقاومت است.

رقابت پایاپای هریس - ترامپ
شرکت افکارسنجی »یوگاو«: ترامپ در رقابت در سطح ملی با هریس 49 درصد رای 

کسب می کند در حالی که نامزد دموکرات ها 50 درصد آرا را به دست می آورد

این روزها نظرسنجی های رسانه های آمریکایی نشان 
می دهد »کامالا هریس« فاصله با »دونالد ترامپ« در 
چهار ایالت کلیدی و گروه های مهم جمعیتی را کاهش 
داده و با جلب حمایت بیشتری نسبت به »جو بایدن« به 
رقابت تنگاتنگ با رئیس جمهور پیشین آمریکا و نامزد 
جمهوری خواهان می پردازد.نظرسنجی جدیدی که 
توسط شرکت افکارسنجی »یوگاو« اجرا و از سوی شبکه 
»سی بی اس نیوز« منتشر شد، نشان داد که »دونالد 
ترامپ«، نامزد ریاست جمهوری حزب جمهوری خواه و 
»کامالا هریس«، رقیبش از حزب دموکرات رقابتی پایاپای 
را در ایالت های کلیدی در انتخابات ریاست جمهوری 
دارند. طبق نتایج این نظرسنجی دونالد ترامپ در رقابت 
در سطح ملی با هریس 49 درصد رای کسب می کند 
در حالی که نامزد دموکرات ها ۵0 درصد آرا را به دست 
می آورد. این نظرسنجی در ادامه مشخص می کند که 
این 2 نامزد انتخابات ریاست جمهوری 2024 در چند 
ایالت  کلیدی هر کدام رای برابر ۵0 درصد را به دست 
می آورند.در این نظرسنجی برتری هریس بر ترامپ در 
یک رقابت ملی در زمانی که کاندیدای یک حزب ثالث 
نیز در رقابت آن ها باشد، به 2 درصد می رسد.کامالا 
هریس بعد از آن که »جو بایدن« تحت فشار دموکرات ها 
به دلیل عملکرد فاجعه بارش در اولین مناظره ریاست 
جمهوری با دونالد ترامپ از رقابت انتخابات انصراف داد 
جای او را به عنوان نامزد ریاست جمهوری دموکرات ها 
گرفت و در نظرسنجی  مشخص شده که با نامزد شدن 
هریس، حالا تعداد دموکرا ت های بیشتری در انتخابات 
2024 »به طور قطعی« رای خواهند داد.طبق نتایج 
نظرسنجی مذکور در مجموع 8۵ درصد دموکرات ها 
و 88 درصد جمهوری خواهان می گویند در انتخابات 
2024 رای خواهند داد در حالی که در نظرسنجی ماه 
گذشته میلادی 81 درصد دموکرات ها و 90 درصد 
جمهوری خواهان چنین نظری داشتند.۷4 درصد 
رای دهندگان سیاه پوست که می تواند یک گروه جمعیتی 
مهم بــرای هریس باشد، گفته اند که »به طور قطعی« 
در انتخابات 2024 رای می دهند اما در زمانی که 
بایدن نامزد دموکرات ها بود ۵8 درصد از اعضای این 
گروه چنین قصدی داشتند. هریس حالا از حمایت 81 
درصدی رای دهندگان سیاه پوست برخوردار است اما 
حمایت این گروه از بایدن در زمانی که انصراف نداده بود 
۷۳ درصد بود.همچنین این نظرسنجی مشخص کرد 
۵4 درصد رای دهندگان زن به هریس رای می دهند 
در حالی که متقابلا ۵4 درصد رای دهندگان مرد به 

ترامپ رای خواهند داد.هریس و ترامپ در ایالت های 
کلیدی میشیگان، پنسیلوانیا و آریزونا نتیجه مساوی 
کسب کردند اما ترامپ در ایالت ویسکانسین برتری یک 
درصدی و در ایالت های جورجیا و کارولینای شمالی 
برتری ۳درصدی داشت در حالی که هریس در ایالت 
نــوادا برتری 2 درصــدی کسب کرد.این نظرسنجی با 
شرکت ۳100 شرکت کننده ثبت نام کرده به عنوان رای 
دهنده در بازه زمانی ۳0 ژوئیه تا دوم اوت )9 مرداد تا 12 

مرداد( و با ضریب خطای  2.1درصد برگزار شد.
سفیر ایران در گفت و گو با ایرنا تشریح کرد

جزئیات پیمان پولی ایران و روسیه
سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه با ارائه جزئیات تکمیلی درباره پیمان پولی 
دو کشور که تیرماه 140۳ امضا شد، گفت:  در چارچوب این توافق، ایرانیان در 
حدود یک ماه آینده قادر خواهند بود با کارت بانکی خود که به شبکه شتاب متصل 
است،  از خودپردازهای روسیه، روبل دریافت کنند و در گام نهایی، نیمه اول سال 
202۵ قادر به خرید از فروشگاه های روس نیز خواهند بود.کاظم جلالی در گفت 
و گو با ایرنا در مسکو افزود: گام اول، اتصال پیام رسان های بانکی است. سفیر 
ایران در روسیه از اتصال پیام رسان های بانکی به عنوان گام عملیاتی نخست در 
حل مسائل پولی دوجانبه یاد کرد و گفت:  طی یک سال گذشته، پیام رسان های 
بانک های دو کشور به یکدیگر متصل شده اند.گام دوم، ایجاد روابط کارگزاری بین 
بانک های ایران و روسیه است. ایران و روسیه همچنین در ایجاد روابط کارگزاری 
بین بانک های دو کشور طی یک  سال گذشته موفق عمل کردند و برخی بانک های 
دو کشور توانسته اند که روابط کارگزاری با طرف مقابل داشته باشند و حساب های 
بانکی متقابل افتتاح کنند.وی ادامه داد: افتتاح این حساب ها مهم است ، چرا که 
از این طریق، بانک های دو کشور خواهند توانست با ارزهای ملی، با یکدیگر تبادل 
داشته باشند و کار جدی در تسهیل تجارت دوجانبه را دنبال کنند.گام سوم، اتصال 
کارت های بانکی بین دو کشوراست. جلالی در ادامه از اتصال کارت های بانکی 
عضو شبکه شتاب ایران و کارت میر روسیه به عنوان گام سوم تهران و مسکو در حل 
مسائل پولی و بانکی یاد کرد که قرار است طی سه مرحله اجرایی شود.به گفته این 
دیپلمات ایرانی، بنا بر این است که بخشی از توافقات پولی در این چارچوب در سال 
2024 و بخشی هم در نیمه اول سال 202۵ انجام شود. وی افزود: این به آن 

معناست که طی 10 ماه آینده هر سه مرحله عملیاتی خواهد شد.


